
令和 2 年 2 月吉日 

会 員  各 位 

鳥取県精神保健福祉士会 

会長  竹崎 淳哉（公印省略） 

 

2019 年度第 3 回鳥取県精神保健福祉士会研修会の開催について（ご案内） 

 

 立春の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて標記につきまして、下記日程で開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

本研修会では「原点の回帰からソーシャルワークの専門性を未来に向けて」をテーマに研修を行うこととい

たしました。大正大学名誉教授石川到覚先生を講師にお招きし、先生が今年度の日本精神保健福祉士協会全

国大会、日本精神保健福祉士学会学術集会の基調講演にてご講演なさいました内容やその裏話しなど交え、

再度当会でご講演をいただく貴重な機会です。原点に留まらない今や未来の創造について学び、ミニシンポ

ジウムでは葛藤や悩み、精神保健福祉士の専門性について皆で考え、語りたいと思います。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが是非ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日 時：令和 2 年 3 月 7 日（土）13：30～16：30 

2. 会 場：エキパル倉吉 (〒682-0021 鳥取県倉吉市上井 195 電話 0858-24-5963) 

3. 内 容：テーマ「原点の回帰からソーシャルワークの専門性を未来に向けて」 

○講 演：石川 到覚 氏  大正大学名誉教授 

○ミニシンポジウム（講演の内容を踏まえて、葛藤や悩みなどを共有します） 

  シンポジスト：石川 到覚先生 

         廣江  仁 氏（社会福祉法人養和会） 

         保木本 悠二氏（社会医療法人明和会医療福祉センター サマーハウス） 

進 行   ：松村 健司 氏（社会医療法人明和会医療福祉センター 渡辺病院） 

4． 参加申し込み必要 

別紙出席票を事務局へ Fax または Mail してください。2 月 20 日（木）締め切りです。 

   ※当日の参加も受け付けます。 

事前申し込みができなかったかたも、当日ふるってご参加くださいますよう、お願いいたします。 

5． 懇親会：開始時間：17 時 00 分～（予約名：小笹） 

場所：Dining オシドリ（倉吉市上井町 2‐2‐6 2F 電話 0858-27-1136） 

会費：（事前には設けません。当日の支払いで予定しています） 

      研修会終了後、先生を囲んでの懇親会を倉吉駅近くで企画しました。 

 

（事務局連絡先） 

鳥取県精神保健福祉士会事務局 担当者：山口麻意・松村 

〒680-0011 鳥取県鳥取市東町 3-307 

社会医療法人明和会医療福祉センター渡辺病院地域医療連携課内 

Tel 0857-39-1152 Fax 0857-24-1024 

メールアドレス tottoripswjimukyoku@gmail.com 


